男女府第１５２６号

令和５年７月１０日

各私立学校設置者 様

各私立小・中・高・中等教育学校長 様

大阪府府民文化部男女参画・府民協働課長

男女共同参画推進事業（府内学校教職員等のための研修）の周知依頼について

日頃から、男女共同参画施策の推進に御協力いただき、お礼申し上げます。

 さて、このたび当課では、男女共同参画社会の実現に向けた啓発事業として、下記のとおり研修

を開催することとなりました。

 つきましては、別添のとおりチラシを貴校教職員に周知いただきますとともに、教職員の御参加

について御配慮いただきますようお願いいたします。

記

＜府内学校教職員のための研修＞

ジェンダー平等な学校づくり

講師：山形大学地域教育文化学部教授 河野 銀子 氏

[YouTubeを利用した期間限定オンデマンド配信]

配信期間：令和５年８月１日（火）から令和５年８月３１日（木）まで

申込期限：令和５年８月２８日（月）１７時まで

申込方法：大阪府行政オンラインシステム

視聴方法：申込者へお送りする受講用ＵＲＬからYouTubeにアクセスいただき、ご視聴ください。

【担当】

府民文化部男女参画・府民協働課

男女共同参画グループ 日下・山本

電  話 ０６－６２１０－９３２１（直通）

E-mail danjo-fumin@sbox.pref.osaka.lg.jp

mailto:danjo-fumin@sbox.pref.osaka.lg.jp